共青团平顶山学院委员会文件

平学院青字［2016］4号

关于开展第二十期团校培训的通知

各团总支、分团校：

为认真贯彻落实中共中央、国务院《关于进一步加强和改进大学生思想政治教育的意见》精神，进一步加强我校团员、团干部的理论学习，提高团学干部和团员青年的政治素质和工作水平，培养和造就高素质的青年人才，提升我校的团建工作水平，按照《平顶山学院团校章程》的要求，经研究决定举办第二十期团校培训。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

坚持高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观为指导，认真学习贯彻党的十八大和十八届三中、四中全会及习近平总书记系列重要讲话精神，深入开展党的群众路线教育实践活动，紧紧围绕学校转型发展、创建应用技术大学目标，把立德树人作为根本任务，把转变作风作为重要保证，提高我校基层团干部和广大团员的理论修养和实践能力，培养勤于学习、善于创造、甘于奉献的中国特色社会主义事业的建设者和接班人。

二、时间安排

3月21日——3月31日

三、培训主题和内容
培训主题：勤学修德 笃行务实 锐意进取 开拓创新
培训内容：要加强国情、党情和团情的学习，深入学习贯彻十八届三中、四中全会及习近平总书记系列讲话精神，及时关注全国两会精神，了解国家最新政策。开展团务知识、时事政策、团干部业务知识培训（如团的历史和基本知识、团员的权利和义务、发展团员的程序、入团的条件、如何保持团的先进性和增强团员意识教育）。

四、培训形式

1、采取自主学习与集中学习相结合，运用集中授课和学员自学的手段。

2、坚持理论学习与实践教学相结合，对学员进行理论教学的同时，积极增加实践环节。

3、坚持团校业务学习与工作研讨相结合，使培训更具针对性、系统性，真正收到良好效果。

五、具体安排

1、确定培训人员，上报培训计划：3月18日前确定培训人数；3月20日前确定培训人员和培训计划，并报团校办公室（含纸质档和电子档）

2、开班典礼的要求：挂团旗或团徽，学员佩戴团徽，齐唱团歌，团总支书记主持，邀请主管工作的领导参加。

3、考试安排：3月31日（14：00-15：30）统一考试。考场按照标准化考场设置，每个考场至少两名监考人员（至少一名教师）；3月31日13：30在团委办公室由团总支书记领取试卷；4月1日报考试成绩（电子文档和纸制各一份），并交回全部试卷。

4、进行本期工作总结：各分团校进行本期培训工作总结，4月7日交总结材料（纸质文档和电子文档）；校团校进行工作总结，4月8日通报本期培训情况。

5、颁发证书：4月16日颁发结业证书。

六、培训要求

1、提高认识，强化理论学习
加强思想教育，使学员珍惜培训的机会，明确培训目的，端正学习态度，提高认识，将理论培训与学习能力、学习素质和优良作风结合起来。认真学习相关的书籍和资料，加强团的基础知识和基本理论的学习（也可以搜索网上团校查找相关内容），自学当前团中央、团省委、校团委的相关文件，开阔视野，提高理论水平。

2、立足当前，助力学校转型发展

认真学习学校的相关制度、政策和工作要点，关注学校发展，爱校护校，把个人成长和学校的转型发展结合起来，树立大局意识和全局观念。

3、强化管理，确保培训质量
各分团校要严格按照校团校的要求积极开展培训工作，各团总支书记作为分团校工作的第一责任人，做好培训的筹备、组织、教育和考核工作，尤其要严格考勤考核制度，确保培训的组织性和严肃性，以达到良好的效果。

共青团平顶山学院委员会          平顶山学院团校

2016年3月14日

	共青团平顶山学院委员会           2016年3月14日印发